
23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2021 (SRP) 
 

Às 14:50 horas do dia 23 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALMIR SILVA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12.190/2021-PMM,
Pregão nº 00072/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aspirador cirúrgico
Descrição Complementar: Aspirador cirúrgico, modelo: elétrico portátil, pressão de vácuo: cerca de 550 mmhg,
fluxo de aspiração: até 15 lpm, tipo frasco: 1 frasco em plástico, volume: cerca de 1 l, componentes: sistema
antitransbordamento, filtro bacteriológico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 365,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000
e a quantidade de 4 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 350,0000

Homologado 23/07/2021
14:50:53

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 2
Descrição: Aspirador para rede de gases
Descrição Complementar: Aspirador para rede de gases, aplicação: ar comprimido tipo venturi, tipo frasco: frasco
de vidro graduado, volume: cerca de 500 ml, tipo uso: esterilizável, componentes: com fluxômetro, adicionais:
tampa de rosca e sistema antitransbordamento, conexões: com conectores
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 6.170,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,0000
e a quantidade de 3 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 190,0000

Homologado 23/07/2021
14:50:59

VALMIR
SILVA

MOURA



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 2/7

Item: 3
Descrição: Autoclave
Descrição Complementar: Autoclave, material: aço inox, tipo : vertical, modelo: gravitacional, operação: manual,
volume câmara: cerca de 30 l, composição: manômetro, chave temperatura, outros componentes: 1 cesto, com
pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.743,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS , pelo melhor lance de R$
4.470,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3S VISION HOSPITALAR -
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS, CNPJ/CPF: 37.581.390/0001-40,

Melhor lance: R$ 4.470,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:05

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 4
Descrição: Fecho para bolsa
Descrição Complementar: Bolsa de resgate sinais vitais 17x21x30 cm. Bolsa para acondicionar materiais de sinais
vitais. Composição: Confeccionado em tecido Verona mais resistente com costuras reforçadas. Diferenciais e
benefícios: Possui dois bolsos laterais e um bolso frontal; Possui compartimento em tela com zíper na tampa; Cor
vermelha padrão resgate.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 305,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 270,0000
e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 270,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:13

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 5
Descrição: Bomba de infusão
Descrição Complementar: Bomba de infusão, tipo: volumétrica peristáltica, vazão: 1 a 5ml,min ou 5 a 60ml,min,
administração: p, infusão e irrigação, características adicionais: visor led, características adicionais 01: portinhola
cristal, roldana, progamação: fluxo selecionável elevado ou reduzido, alarme: duplo detector de ar, alarme sonoro,
acessórios: cabo de alimentação 3m, pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.624,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
4.642,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 3/7

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.408.899/0001-59, Melhor lance:

R$ 4.642,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:21

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 6
Descrição: Desfibrilador
Descrição Complementar: Desfibrilador, tipo: externo automático, tipo onda: bifásica, tempo máximo carga: até 6
s, memória: gravação ecg , eventos , som ambiente, peso: até 3 kg, alimentação: bateria lítio, não recarregável,
componente: pás externas descartáveis, auto adesivas, componentes adicionais: tela c, mensagem de texto,
características adicionais: comando de voz, tipo módulo: portátil, c, alça transporte, maleta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.788,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.890,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO
ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39, Melhor lance: R$

6.890,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:28

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 7
Descrição: Detector fetal
Descrição Complementar: Detector fetal, tipo: portátil, ajuste : ajuste mecânico, botão de controle, material:
gabinete metálico, tipo de análise: ausculta bcf, fluxo sanguíneo placenta e cordão, faixa medição: bcf até cerca 200
bpm, frequência: até cerca 2,2 mhz, fonte alimentação: à bateria, componentes: c, alto falante, transdutor, outros
componentes: entrada auxiliar, adicionais: fone ouvido, carregador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 818,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 374,0000
e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.408.899/0001-59, Melhor lance:

R$ 374,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:35

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 8
Descrição: Incubadora neonatal
Descrição Complementar: Incubadora neonatal, tipo: transporte, material cúpula: cúpula de acrílico, tipo cúpula:
dupla parede, painel controle: painel de controle digital, fixo, módulo i: servo controle de temperatura, módulo ii: c,
fototerapia led, componentes: c, mínimo 2 portinholas, acessórios 01: suporte soro, prateleiras, fonte alimentação:
bateria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.591,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 4/7

Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.591,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF: 07.606.575/0001-00, Melhor lance: R$ 39.591,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:47

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 9
Descrição: Seladora embalagem
Descrição Complementar: Máquina Seladora manual de pedal para produtos líquidos área útil de selagem 300 mm,
fita chata de níquel cromo 3 mm bivolt 110/220 com chave seletora, dimensões mínimas largura 360 mm, altura
1200 mm, aquecimento instantâneo com temporizador para controle FO tempo de selagem.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 508,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 426,0000
e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 426,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:54

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 10
Descrição: Fecho para bolsa
Descrição Complementar: Mochila SAMU cor azul, para materiais de vias aéreas. Dimensões aproximadas: 33 cm X
15 cm X 40 cm (comprimento X largura X altura); Confecção: 100% poliéster; Bolsos: 01 principal e 01 frontal; Faixa
refletiva em tecido lavável de 30 mm; Alças tipo mochila e outra para as mãos, ambas com proteção.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 354,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME , pelo melhor lance de R$
140,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICAS MULLET
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME, CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-

50, Melhor lance: R$ 140,0000

Homologado 23/07/2021
14:51:54

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 11
Descrição: Fecho para bolsa
Descrição Complementar: Mochila SAMU para materiais de punção venosa. bolsa na cor vermelho (mochila) tipo
SAMU 192, para materiais de punção venosa: Ideal para transportar materiais de primeiros socorros; Possui
revestimento térmico, diversas divisões internas com fechamento e dispositivos em elásticos para o armazenamento
de materiais; Com revestimento térmico tipo Izomanta; Forro interno na cor cinza em Nylon 70; Bolso interno com
fechamento em zíper e dispositivos em elásticos para guarda de materiais; Dimensões: Altura 44 cm x Profundidade
18 cm x Largura 38 cm; Abertura na parte superior em material do tipo zíper resistente; Com alça de mão fixa de



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 5/7

tamanho padrão e alças costais, tamanho padrão e regulável, do mesmo tecido da mochila e acolchoadas; Elástico
para fixação de materiais diversos dentro da mochila; 02 repartições internas com bolsos e velcros de fixação;
Logotipo do SAMU 192 sobre a face frontal, de aproximadamente 15 x 20 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 118,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME , pelo melhor lance de R$
118,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICAS MULLET
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME, CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-

50, Melhor lance: R$ 118,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:01

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 12
Descrição: Fecho para bolsa
Descrição Complementar: Mochila SAMU, cor amarela, para medicações Logotipo Cruz da Vida na parte frontal da
bolsa; Impermeável Revestida com manta isotérmica e Izomanta; Parte interna: 01 bolso com zíper, cinto elástico
para fixação de materiais e 51 compartimentos em plástico transparente com fechamento em velcro, sendo 36 deles
divididos entre 04 cartelas fixas que repartem a bolsa; Possui 01 bolso principal; Com EVA no inferior da bolsa para
protegê-la contra o solo; Contém 03 bolsos para identificação; Costura dupla: maior resistência e durabilidade; Possui
alça para as mãos e outra tipo mochila com regulagem para as costas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 484,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000
e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 170,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:09

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 13
Descrição: Fecho para bolsa
Descrição Complementar: Mochila SAMU, cor verde, para materiais de imobilização. Dimensões: 70 x 35 x 25 cm;
2 divisórias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 221,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME , pelo melhor lance de R$
139,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICAS MULLET
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAME, CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-

50, Melhor lance: R$ 139,0000



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 6/7

Homologado 23/07/2021
14:52:17

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 14
Descrição: Desfibrilador
Descrição Complementar: Desfibrilador, tipo: cardioversor, modo automático e manual, recursos integrados:
monitor c, ecg, spo2, mp transcutâneo, tipo onda: bifásica, memória: grava eventos, peso: máx. de 8,5 kg,
alimentação: bateria recarregável, componente: pás externas embutidas e adesivas, componente i: cabo de 3 e 5
vias, componentes adicionais: carga de 2 a 200j, tipo uso: uso adulto e pediátrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.050,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 20.000,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:24

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 15
Descrição: Monitor multiparâmetro
Descrição Complementar: Monitor multiparâmetro, tipo: pré configurado,modular, parâmetros: ecg, pni, pi, spo2,
temp, resp, dc, registros: mínimo 8 curvas simultâneas, tipo de tela: tela lcd cerca 15", alta resolução, características
adicionais: conectividade de rede, componentes: alarmes, acessórios: completo com cabos e sensores, uso: de
neonatal a adulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.277,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
8.840,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOKKUS TRADE PRODUTOS E
SERVICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 06.019.610/0001-13, Melhor

lance: R$ 8.840,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:31

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 16
Descrição: Oxímetro
Descrição Complementar: Oxímetro, tipo: pulso, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1:
cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 32 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.778,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
1.115,0000 e a quantidade de 4 Unidade .



23/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=956144&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.408.899/0001-59, Melhor lance:

R$ 1.115,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:36

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 17
Descrição: Simulador equipamento saúde
Descrição Complementar: Simulador equipamento saúde, tipo uso: treinamento desfibrilador externo semi-
automático, aplicação: guia referência,guia usuário,software, componentes: memória 10 cenários pré-configurados+3
adcionais, características adicionais: saída serial,ajuste volume,comando voz português, outros componentes: máx.2
kg,,par pás adesivas adulto e pediátrico, acessórios: controle remoto,carregador pilhas,bateria,c,pilhas, tipo
embalagem: maleta transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.411,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

21/07/2021
15:20:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devido ausência de
Proposta e/ou Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento

convocatório deste pregão.

Homologado 23/07/2021
14:52:43

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 18
Descrição: Desfibrilador
Descrição Complementar: Desfibrilador, tipo: externo automático, tipo onda: bifásica, tempo máximo carga: até 10
s, memória: gravação ecg , eventos , rcp, peso: cerca de 3 kg, alimentação: bateria lítio, componente: pás externas
e adesivas, componentes adicionais: tela c, mensagem de texto, características adicionais: comando de voz, tipo
módulo: portátil, c, alça transporte, maleta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 201.963,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
201.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:36:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor

lance: R$ 201.000,0000

Homologado 23/07/2021
14:52:43

VALMIR
SILVA

MOURA

Fim do documento


		2021-07-23T15:45:39-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




